
1/5 

КОМАНДВАНЕ НА ВОЕННОВЪЗДУШНИТЕ СИЛИ 
п.к. 1606, гр. София, бул. „Ген. Тотлебен” №34 

 

 

З А П О В Е Д 

 
НА КОМАНДИРА НА ВОЕННОВЪЗДУШНИТЕ СИЛИ 

 

30.11.2022 г.   № ФСД - ДОП - 501     гр. София 

СЪДЪРЖАНИЕ: Относно обявяване на резултатите от проведен търг за 

отдаване под наем на обособени части от недвижим имот 

- публична държавна собственост, находящ се във военно 

формирование 52090 - Долна Митрополия, предоставен 

за управление на Военновъздушните сили. 

 

На основание чл.55, ал.4 и чл.60д от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), чл.14 и чл.16, ал.2, във 

връзка с чл.19, ал.1 от Закона за държавната собственост (ЗДС), чл.55, ал.1 от 

Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост (ППЗДС), 

като взех предвид предложение на комисията за организиране и провеждане 

на търга, назначена с моя заповед № ФСД-ДОП-263/09.08.2022 г., съгласно 

утвърден от командира на военно формирование 52090 -Долна Митрополия 

протокол с рег. № 3-6469/03.11.2022 г., 

 

З А П О В Я Д В А М: 

 
I. Обявявам „България Вендинг Сървисиз“ ООД, ЕИК 130968452, със 

седалище и адрес на управление: п.к. 1510, гр. София, ул. „Васил Петлешков“ 

№ 12, представлявано заедно и поотделно от управители Вангел Стефанов 

Попов и Иван Стефанов Попов, за участник, спечелил търга за отдаване под 

наем по реда на ППЗДС, на части от недвижим имот – публична държавна 

собственост, по смисъла на чл.16, ал.2 от ЗДС, предоставен за управление на 

Военновъздушните сили със заповед на министъра на отбраната с № ЗС-

2054/30.06.2011 г., ползван от военно формирование 52090 - Долна 

Митрополия, войскови район 1175, с административен адрес: област Плевен, 



2/5 

община Долна Митрополия, с обща площ от 6,00 кв.м.: в сграда №15 

„Столова“ – 2,00 кв.м., в сграда №63 „Щаб“ – 2,00 кв.м. и в сграда №131 

„Спален корпус учебен батальон“ – 2,00 кв.м., за поставянето на 3 (три) броя 

машини за кафе и топли напитки (автомати), за нуждите на личния състав на 

военно формирование 52090 - Долна Митрополия. 

II. Площите по т.I от настоящата заповед се отдават под наем за срок от 

3 (три) години, с възможност за удължаване на срока в рамките на 

законоустановения срок съгласно чл.16, ал.2 от ЗДС. 

III. Месечната наемна цена e в размер на 420,00 лв. (четиристотин и 

двадесет лева) без включен ДДС, като в нея не са включени разходите за 

ползването на площите (електроенергия, вода и др.), както и разходите, 

свързани с въвеждане в експлоатация и поддържане на автоматите.  

IV. Дължимата месечна сума за разход на електроенергия се определя 

ежемесечно на основание получените фактури от доставчика на 

електроенергия на наемодателя за предходния месец. 

V. Дължимата месечна сума за разход на електроенергия се изчислява 

съгласно цената за доставка на 1 (един) МВтч нетна активна електрическа 

енергия за ниско и средно напрежение, която се формира от сбора на: 

 месечната борсова цена за съответния месец, за 1 (един) МВтч 

консумирана активна електрическа енергия съгласно Българската 

независима енергийна борса, сегмент „Ден напред“; 

 такса за администриране на доставката, без включен ДДС; 

 акциз върху електрическата енергия, без включен ДДС; 

 такса „Задължения към обществото“ съгласно Закона за 

енергетиката, без включен ДДС; 

 цена за мрежови услуги – съгласно месечните фактури от 

доставчика на електроенергия на наемодателя, без включен ДДС. 

VI. Дължимата месечна сума за разход на електроенергия се определя 

от комисия, назначена със заповед на командира на военно формирование 



3/5 

52090 - Долна Митрополия. 

VII. Количеството на изразходваната от наемателя електроенергия по 

т.IV от настоящата заповед се определя на база показанията на инсталиран от 

наемателя за негова сметка контролен електромер за присъединяване към 

електроинсталацията на наемодателя. Комисията по т.VI от настоящата 

заповед ще отчита показанията на електромера и на основание получените 

фактури от доставчика на електроенергия на наемодателя за предходния 

месец ще изготвя протокол, в който посочва отчетния период, изразходвано 

количество електроенергия и единичната цена на 1 МВтч електроенергия, 

изчислена в съответствие с цените, данъците и таксите по т.V от настоящата 

заповед. 

VIII. Наемателят се задължава в срок от един месец от сключване на 

договора за наем да инсталира за негова сметка контролен електромер. 

IX. Всички прилежащи разходи, свързани с въвеждане в експлоатация 

на наетите площи, да са за сметка на наемателя. 

X. В срок от 14 (четиринадесет) дни от влизане в сила на настоящата 

заповед, обявеният за спечелил търга участник по т.I от настоящата заповед 

да внесе гаранция за сключване на договора за наем, в размер на два месечни 

наема с включен ДДС, по сметка на военно формирование 22800 - София в 

банка „УниКредит Булбанк” АД: 

IBAN: ВG27UNCR70003320448876 

BIC: UNCRBGSF. 

XI. Наемната цена, дължимата месечна сума за разход на 

електроенергия и дължимият данък добавена стойност върху тях да се внасят 

в брой във финансовата служба на военно формирование 52090 - Долна 

Митрополия срещу надлежно издаден документ или по сметката на военното 

формирование в банка „Обединена българска банка” АД: 

IBAN: BG36UBBS80023106224305 

BIC: UBBSBGSF. 



4/5 

XII. На основание чл.56 от ППЗДС, извлечение от настоящата заповед 

да бъде поставено на видно място с наличие на свободен достъп във военно 

формирование 52090 - Долна Митрополия и публикувано на интернет-

страницата на Военновъздушните сили, в рубрика „Търгове“, падащо меню 

„Текущи търгове“. 

XIII. Настоящата заповед може да бъде обжалвана по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс.  

Заповедта да бъде доведена до знанието на командира на военно 

формирование 52090 - Долна Митрополия. 

Изпълнението на заповедта възлагам на началника на сектор 

„Договори и обществени поръчки” в Командването на Военновъздушните 

сили и на командира на военно формирование 52090 - Долна Митрополия, в 

касаещия ги обем и отговорности. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на началника на Щаба 

на Военновъздушните сили полковник Димитър Георгиев. 

 

 

КОМАНДИР НА ВОЕННОВЪЗДУШНИТЕ СИЛИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОР  (П)  ДИМИТЪР ПЕТРОВ 

 

 


	КОМАНДИР НА ВОЕННОВЪЗДУШНИТЕ СИЛИ

